

Årsmødereferat

Dato: mandag, den 15. marts 2024 kl. 15-17

Sted: Sted: Café Peder Lykke, Peder Lykke Centret, Peder Lykkes Vej 63-65, 2300 København S

Dagsorden:

1. Dagsorden: Valg af dirigent
2. Beretning om lokalbestyrelsens virksomhed, til godkendelse
3. Lokalbestyrelsens regnskab til udtalelse
4. Orientering om lokalbestyrelsens fremtidige virke
5. Indkomne forslag
6. Valg af lokalbestyrelsens medlemmer
7. Valg af suppleanter
8. Eventuelt

Formand for Ældre Sagen Lokalafdeling Amager2300 Palle Skov (fremover "Palle") bød velkommen til lokalafdelingens årsmøde 2024

Velkommen til de 69 fremmødte medlemmer, og et stort undskyld til de 10 medlemmer der dagen forinden ventede forgæves på bussen der skulle køre til Søfartsmuseet i Helsingør. Undskyld fordi medlemmerne ikke have fået besked at turen var aflyst på grund af for få tilmeldinger.

Palle præsenterede dagsordenen og foreslog Thomas Thomsen (fremover Thomas) som årsmødets dirigent. Der var ikke var andre forslag. Thomas blev valgt med applaus.

Thomas takkede for valget, konstaterede at årsmødet igen i år var lovligt indkaldt og gav ordet til Palle som forelagde beretningen.

Beretning om lokalbestyrelsens virksomhed, til godkendelse

Palles [mundtlige beretning](#) og bestyrelsens [skriftlige beretning](#) ligger på lokalafdelingens hjemmeside.

Der var ingen spørgsmål eller bemærkninger til beretningen som blev godkendt med applaus.

Lokalbestyrelsens regnskab til udtalelse

Palle præsenterede [regnskabet](#), som indgår i Ældre Sagens samlede regnskab for 2023.

Der var enkelte spørgsmål, der handlede om at forstå vores regnskab som en lille brik i den større helhed. Lokalafdelingerne andel af medlemmernes kontingentbetaling er fra 2023 hævet med 10 kr. til 31 kr. pr. medlem, hvilket forklarer stigningen fra 2022 til 2023.

Et medlem spurgte, med henvisning til [aktivitetsregnskabet](#), hvorfor nogle aktiviteter gav overskud og andre underskud. Palle fortalte at det i mange år har været fast tradition at give til tilskud til nedbringelse af deltagerbetalingen for de endagsudflugter og -ture der tilbydes medlemmerne. Tilskuddet udgør 25%. Til gengæld har vi en række faste aktiviteter hvor vi tager en deltagerbetaling på 350 kr. for en sæson. Overskuddet fra disse aktiviteter er med til at finansiere underskuddet på endagsturene og -udflugterne.

Orientering om lokalbestyrelsens fremtidige virke

Udgangspunktet er [Ældre Sagens Strategi 2023 – 2027](#) hvor følgende fremhæves:

Ældre Sagen har identificeret tre større områder, hvor vi ønsker at skubbe en udvikling i gang til gavn for ældre og seniorer i Danmark - så der skabes konkrete forbedringer i deres (vores) hverdagsliv.

- Værdig sundhed, omsorg og pleje
- En aktiv seniorstyrke
- Mental sundhed

Der skal i perioden arbejdes med:

- Lokal mobilisering, påvirkning og støtte, som skal resultere i synlig politisk indflydelse på sundhed og pleje på kommunalt og regionalt niveau. Og som skal give os flere og nye typer frivillige.

- Opbygning af digitale og teknologiske kompetencer skal medvirke til at udbygge vores forståelse og ruste os til at indgå i debatten om digital etik, retssikkerhed og databeskyttelse, brugervenlighed og i sidste ende: Lighed.

I horisonten aner vi en Ældrelov og venter på Sundhedsstrukturkommissionens rapport.

Disse tre væsentlige forhold (strategien, ældreloven og sundhedsreformen) vil præge lokalbestyrelsens fremtidige virke:

Derfor:

- Vil vi, når Ældreloven kommer, nærstudere og implementere den så godt vi formår.
- Vil vi, når Sundhedsreformen kommer, nærstudere og implementere den så godt vi formår.

Hvad de lokale forhold angår vil vi

- afklare om vi vil samarbejde med Amagerplanen om læsevenner til daginstitutioner.
- fortsætte med at tilbyde opbyggende IT temamøder
- fortsætte vores traditionelle faste aktiviteter, forudsat vi fortsat kan disponere over de kommunale lokaler i Prismen, i Sundbyøsterhallen og i Hal C på Christianshavn de ugedage og de tidspunkter vi har haft til nu, og
- selvfølgelig fortsætte og gerne udbygge vores socialhumanitære arbejde. En udbygning som forudsætter at det lykkes at rekruttere frivillige og at vi kan nå ud til medlemmerne/borgerne.

Peder Blom fortalte om Arrangements- og aktivitetsudvalgets planer for det kommende år.

Blanketten '[Forslag til ny aktivitet](#)' blev præsenteret. Lokalerne i Holmbladsgade 73 udnyttes pt. 50%. Der er plads til mange flere aktiviteter.

Dorthe Thorbech fortalte om sin bekymring over udsigten til at vi indgår i et samarbejde med Amagerplanen om frivillige læsevenner i daginstitutionerne.

Palle svarede at intet endnu er besluttet. Ældre Sagen som sådan er ikke bekymret. Overalt i landet findes læsevenner fra Ældre Sagen i daginstitutioner. Det er en af Ældre Sagens mærkesager i Generationsmødet. Vi er i Amager2300 enige om, at der er stor forskel på at være læseven i folkeskolen og i en daginstitution. Vi skal derfor, i givet fald, have helt faste aftaler med Amagerplanen der sikrer, at frivillige læsevenner er en ekstra ressource som ikke erstatter normeret fagligt personale.

Denne dialog foranledigede et medlem til at fortælle at han med stor glæde er matematiklæseven for et par børn i 6. klasse. Han håber at dette vil fortsætte også i de kommende år.

Indkomne forslag

Der var inden tidsfristens udløb modtaget et forslag, indsendt af medlem Søren Jensen.

“Forslag til generalforsamlingen
Udvidelse af mulighed for fitness træning. Et hold er ikke nok. Vi bor 50.000 i vores område 2300, og der er temmelig mange af dem, der er medlem af Ældresagen.”

Søren Jensen var desværre ikke til stede og kunne derfor ikke uddybe sit forslag.

Det er en kendsgerning at der er meget stor interesse for vores styrketræningshold, som endnu ikke er kommet helt op på niveau før Corona. Før Corona havde vi styrketræningshold i både Bomi-Parken og i Hørgården. Bomi-Parkens meget beskedne rammer for aktiviteten suppleret med nye vilkår betød at Bomi-Parken ikke længere er relevant. Hørgården har sagt ja, så her møder vi den anden udfordring. Vi kan ikke skaffe holdledere til at starte flere hold op. Vi har et hold i Hørgården med 16 deltagere og 44 på venteliste. Vi fortsætter selvfølgelig arbejdet med at lede efter frivillige holdledere der vil kunne starte nye hold op.

Valg af lokalbestyrelsens medlemmer

På valg for to år er:
Dan Jønsson, John Møller Jørgensen, Keld Lybke, Marianne Helms og Palle Skov. Alle søger genvalg.

Da Dorthe Thorbech har valgt at stoppe, skal der derudover vælges et medlem for ét år. Hidtidig suppleant Susanne Storgaard Sommer søger valg til denne post.

Thomas forklarede proceduren og spurgte om der var andre kandidater.

Da det ikke var tilfældet, spurgte Thomas om årsmødet kunne vælge de der søger genvalg for to år og Susanne der søger valg for et år.

Alle blev valg med applaus.

Valg af suppleanter

Thomas fortalte at der skal vælges op til 4 suppleanter og spurgte om der var nogen der stillede op.

Medlem af bestyrelsen John Møller Jørgensen fortalte at han havde fået en ny ven, Mikael Drumm som han ville anbefale. Mikael Drumm blev spurgt om han ville stille op. Mikael Drumm bekræftede dette.

Herefter fortalte Jannie Kongeskov, at hun også stiller op. Jannie er et kendt ansigt som koordinator for motion og sundhed sammen med Elsebeth og som holdleder for fitness-holdet på Hørgårdens aktivitetscenter.

Thomas spurgte om der var flere der meldte sig. Da det ikke var tilfældet, spurgte Thomas om årsmødet kunne vælge Mikael Drumm og Jannie Kongeskov som suppleanter.

Begge blev valgt med applaus.


Eventuelt

Palle overrakte 20-års nål og en buket blomster til Bodil Rasmussen.

Dorthe Thorbech fik en buket blomster sammen med en stor tak for hendes arbejde for Ældre Sagen siden 2017.

Thomas spurgte om der var nogen der ønskede ordet. Da det ikke var tilfældet, erklærede Thomas årsmødet for afsluttet og takkede for god ro og orden.

I umiddelbar forlængelse heraf tog Palle ordet for en sidste gang, og rettede en varm tak til Thomas for hans indsats som dirigent på vores årsmøder, ikke blot i år, men i mange, mange år. [Palles takke- og hyldesttale til Thomas kan læses her](#). Palle sluttede med overbringe Thomas 2 flasker rødvin og en buket blomster.

OK:

DIRIGENT